A. D. 1894

# CURRENTA V.

## W sprawie X. Stanisława Stojałowskiego

*Kurrenta II. Konsystorza Metropolitalnego we Lwowie ogłasza jak następuje:*

Nr. 923. Provocando ad litteras Nostras de die 4. Decembris 1893, N. 5368, publicatas per Currentam Nr. 30 notificamus hisce AA. RR. Rectoribus Ecclesiarum parochialium et conventualium, latam contra sacerdotem Stanislaum Stojałowski censuram suspensionis, ulterius in vigore suo perdurare, hucdum enim non probavit, se inunctas ipsi triduanas recollectiones peregisse.

Leopoli, 7. Martii 1894.

*Kurrenta III. tegoż Konsystorza Metropolitalnego donosi:*

Nr. 1176. Per litteras Nostras de die 4. Decembri 1893. N. 5368 (*Nr. Curr. 30. pag. 34.*) notificavimus A. RR. DD. Rectoribus Ecclesiarum parochialium et conventualium Stanislaum Stojałowski Presbyterum saecularem hujatis Dioecesis ad tres menses a 28. Novembris 1894 numerando a divinis suspensum extitisse. Quia vero memoratus Sacerdos recusavit adimplere conditionem ipsi inunctam fine lucrandae cessationis decretae contra ipsum censurae suspensionis, hinc et suspensio in vigore suo hucdum perdurat, ut Venerabili Clero Nostro ex litteris de die 7. Martii 1894, Nr. 923, (*Curr. Nr. 10.*) notum est.

Quum tamen dictus Sacerdos Stanislaus Stojałowski nullo habito respectu ad latam contra ipsum et hucdum perdurantem suspensionem a divinis, Romae nuperrime commorando modo subreptitio ab Eminentissimo ac Reverendissimo Domino Cardinali Vicario Urbis facultatem obeundi Sacra munia Romae impetraverit, Illustrissimus ac Reverendissimus Episcopus Noster Auxiliaris recte tunc temporis Romae degens, ad praelaudatum Eminentissimum D. Cardinalem Vicarium Urbis direxit libellum sequentis tenoris:

Eminentissime Princeps!

Stanislaus Stojałowski, Sacerdos Archidioecesis Leopoliensis, parochus olim Kulikoviensis, legitime ab Ordinario suo Archiepiscopo suspensus, his diebus Romam venit, ac oblata schedula commendatitia cujusdam extranei Reverendissimi Episcopi obtinuit licentiam celebrandi, qua licentia facillime abuti poterit contra suum Ordinarium. Di-

gnetur igitur Eminentia Vestra ad praecavendum dolum declarationem mihi remittere, dictum sacerdotem Romae celebrasse, absque legitima licentia, nam obtenta subreptione. Romae, die 11. Martii 1894. † *Joannes Puzyna* Episcopus Auxiliaris Leopoli.

Ad praecitatas litteras vero Eminentissimus ac Reverendissimus D. Cardinalis Vicarius Urbis reposuit verbotenus sequentia:

„Ex Aedibus Vicariatus die XI. Martii 1894. Oratoris Reverendissimi precibus annuentes, praefato Sacerdoti Stanislaeo Stojalowski *facultatem semel indultam auferimus* sacra munia in hac *Alma Urbe obeundi, eumque jubemus abhinc discedere, votis additis pro ejus resipiscentia*“.

L. S.

*L. M. Card. Vicarius.*

Praesentem declarationem Eminentissimi D. Cardinalis Vicarii Urbis communicamus hisce cum Venerabili Clero Nostro eo praesertim fine, ne quis Confratrum commenticiis argumentis, recentissimis praesertim temporibus contra vim latorum per legitimos singularum Dioecesium Pastores censurarum ecclesiasticarum aliarumque pro munere suo pastoralis legum dioecesanarum in quibusdam foliis publicatis se fallere sinat. Leopoli, die 17. Martii 1894.

Nr. 1178. Sub praes. 16. Martii 1894 obtinuimus ab Illustrissimo ac Reverendissimo Praelato *Francisco della Volpe* Domui Pontificiae Praeposito litteras sequentis tenoris:

Ex Aedibus Vaticanis 9. Martii 1894.

#### AMPLISSIME DOMINE!

Jam anno superiore rumor ad me pervenit, Leopoliensem Presbyterum latini ritus Stanislaum Stojalowski, decreto Amplitudinis Tuae a divinis suspensum fuisse. Et quoniam hic rumor spernendus profecto haud erat, ne puncto quidem distuli nomen presbyteri illius abradere ab Indice *Capellanorum Intimorum ad honorem Sanctitatis Suae* in Libro cui titulus „La Gerarchia“ uti videre est in nova eiusdem editione.

Dolendum sane, presbyterum hunc suspensionem a divinis modo violare aliisque agendi rationibus, peritus improbandis, indulgere cum maximo catholici Sacerdotii dedecore. Licet qui talia committit facinora honoribus, distinctionibus, privilegiis, si quae habet a Romano Pontifice concessa, ex sese quodammodo abdicare videatur quia opus sit sententia in eum animadvertere (agitur enim de honorificentis quae omnino personales sunt et tamdiu vigere censentur, quamdiu qui eisdem gaudet, *vitali honestate, morum suavitate, integritate doctrinae et praesertim debitis erga legitimos Superiores obedientia et veneratione, sese commendabilem exhibet*) attamen ne Presbyter Stanislaus Stojalowski diutius Christifidelibus illudat titulo et insignibus Capellani Intimi ad honorem Sanctitatis Suae, hisce meis litteris eum ab huiusmodi titulum et insignia deferendi iure penitus decedisse significo et a tabulis horum Capellanorum in Archivis Praepositi Domui Pontificiae existentibus *eius nomen fuisse deletum, suffecta factorum adnotatione.*

Haec cum Amplitudine Tua communico ut pro opportunitate eis uti valeas. Et libenter nactus hanc occasionem omnia Tibi a Domine fausta feliciaque adprecior et benevolentiae Tuae me commendo.

Communicando cum Venerabili Clero per extensum precitatas litteras, injungimus A. RR. DD. Decanis ac Rectoribus Ecclesiarum parochialium, ut pro casu, si deprehenderint Stanislaum Stojałowski uti titulo vel insigniis inservientibus Capellanis intimis ad honores Suae Sanctitatis, de eiusmodi abusu praedicti Sacerdotis Nos certiores reddant.